
1 

 

 

VRANOVSKÝ ZPRAVODAJ 
Leden 2015 

 
ČAS 
ČAS SE DÁ NAPLNIT 
MNOŽSTVÍM ČINNOSTÍ, POCITŮ, VZTAHŮ  
A TAKY SE DÁ VYPRÁZDNIT  
MNOŽSTVÍM ÚNIKŮ, KONFLIKTŮ, NESMYSLŮ. 

ČAS MŮŽE PLYNOUT PO POVRCHU 
 A ZANECHÁVAT JEN HOŘKOST A PACHUŤ  

NEBO MŮŽE BÝT VNÍMÁN DO  
MNOHOVRSTEVNATÝCH HLUBIN  

A ZANECHÁVAT JISTOTU KRÁSY A SMYSLU. 
ČAS JE DAR 
NABÍDKA 
PŘÍLEŽITOST… 

Z knihy: Dotýkat se vrcholů (Michal Martinek) 
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Úvodní slovo starosty 
Vážení spoluobčané, 
jako by to bylo včera, kdy jsem přemýšlel nad novoročním úvodním slovem prvního čísla 
zpravodaje roku 2014. Člověk se nenadál a v rukou držíte první číslo zpravodaje roku 2015. 
Po jistě klidném prožití Vánočních svátků stojíme na prahu nového roku, do kterého určitě 
všichni vstupujeme s předsevzetími, které se nám snad v menší či větší míře podaří naplnit.  
Přeji Vám, abyste prožili rok 2015 co nejšťastněji, plni zdraví a štěstí. A pokud by něčeho 
snad bylo málo, věřte, že vždy je tady ta naděje, co umírá poslední…  
Do rukou se Vám dostává první číslo jedenáctého ročníku, u kterého si asi chvíli budete 
zvykat na jeho novou podobu. Pomyslnou taktovku nad zpravodajem přebírá po paní Janě 
Fadrné pan Aleš Krištof, s jehož články jste se dosud mohli setkávat ve "sportovní" rubrice. 
Přejme mu, aby mu nadšení vydrželo co nejdéle.  
 
Ještě jednou Vám přeji, abyste vstoupili do roku 2015 s elánem, který vydrží minimálně do 
příštích Vánoc. 
 

Rostislav Cichra 
Adventní charitativní akce 
Rád bych se z tohoto místa vrátil k novince letošního předvánočního času. Tradiční 
rozsvícení vánočního stromu nastartovalo sérii charitativních akcí, které, plně doufám, v 
následujících letech nezaniknou. K rozsvícení stromu každoročně patří punč, připravovaný 
skupinkou vranovské mládeže, ze surovin zakoupených z prostředků obce. Každý, kdo chtěl 
tento vánoční mok ochutnat, mohl přispět do kasičky, jejíž obnos měl posloužit k 
charitativním účelům. Mikulášská nadílka a bazárek o druhém adventním víkendu přinesl 
také nemalé prostředky. Všem, kteří se v této dobré věci angažovali obrovské díky. 
Podrobnější informace naleznete v článku ve zpravodaji níže. 

 

Informujeme 

Služby lékařů v lednu 2015 

  2. 1. 2015 – MUDr. Vašková 
  9. 1. 2015 – MUDr. Bajerová 
16. 1. 2015 – MUDr. Šafránek 
23. 1. 2015 – MUDr. Striová 
30. 1. 2015 – MUDr. Kratochvílová 
Nepřítomnost: 
19. 1. 2015 – MUDr. Šafránek – zastupuje 
MUDr. Striová 

Tříkrálová sbírka 

 

V naší obci 

proběhne 

tříkrálová sbírka 

dne 10. 1. 2015 

 

 
____________________________________________ 
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Zveme vás 
 

TJ SOKOL Vranová 
VÝROČNÍ SCHŮZE 

TJ Sokol Vranová se koná v sobotu 17. ledna 2015 v 18.00 hodin 
v Kulturním domě ve Vranové 

____________________________________________ 
 

TJ SOKOL Vranová srdečně zve na 
14. FOTBALOVÝ PLES 

v sobotu 31. ledna 2015 ve 20.00 hodin 
do Kulturního domu 

ve Vranové 
Hraje: ŠPUNT 

Občerstvení, tombola, nabídka specialit! 
Přijďte se pobavit! 

 
____________________________________________ 

 
POZVÁNKA 

NOVÉ SDRUŽENÍ ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH v LETOVICÍCH POŘÁDÁ POZNÁVACÍ ZÁJEZD ZA 
ZDRAVÍM 

ZAJÍMAVOSTI MORAVY - V PÁTEK 13. BŘEZNA 2015 
 

PROGRAM ZÁJEZDU: 

 NÁVŠTĚVA VÝSTAVY KAMÉLIÍ NA ZÁMKU V RÁJCI 

 NÁVŠTĚVA VÝSTAVY ČESKÝCH KORUNOVAČNÍCH KLENOTŮ V LETOHRÁDKU MITROVSKÝCH 
V BRNĚ, MOŽNOST OBĚDA A NÁKUPU V GLOBUSU V BRNĚ 
 

 ODJEZD AUTOBUSU BUDE: 
7:45 - MASARYKOVO  NÁMĚSTÍ 
7:50 - PRAŽSKÁ 
7:55 - BYTOVKY 
8:05 - TYLEX 

ZÁVAZNÉ PŘIHLÁŠKY OD 9. ÚNORA 2015  
U B. SOUKUPOVÉ NA TEL: 516 481 218  -  DPS 

ZÁJEZD SE KONÁ ZA PODPORY JMK 
www.novesdruzenizp.cz 

 

http://www.novesdruzenizp.cz/
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POZVÁNKA 
NOVÉ SDRUŽENÍ ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH v LETOVICÍCH POŘÁDÁ PRO SVÉ ČLENY A VŠECHNY 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ SPOLUOBČANY V RÁMCI PROJEKTU „ZDRAVÉ MĚSTO LETOVICE“ A ZA 

PODPORY JMK  
RELAXAČNÍ ODPOLEDNE V LÁZNÍCH BOSKOVICE - V ÚTERÝ 10. ÚNORA 2015   

 
PROGRAM ODPOLEDNE: 
PLAVÁNÍ V BAZÉNU, VODOLÉČBA V REKREAČNÍM BAZÉNU, VYUŽITÍ SAUNY, PÁRY A VÍŘIVÉ 
KOUPELE, MOŽNOST POSEZENÍ V CUKRÁRNĚ 
 
ODJEZD BUDE: 
13:10 -  PRAŽSKÁ 
13:15 -  NÁMĚSTÍ 
13:20  - BYTOVKY 
13:25  - TYLEX 
 

PROGRAM ODPOLEDNE ZAČÍNÁ VE 14,00 HOD. 
ZÁVAZNÉ PŘIHLÁŠKY A INFO u RAŠOVSKÉ LENKY  

   NA Tel: 516 474 955,  775 270 155. 
 

WWW.NOVESDRUZENIZP.CZ 
 

____________________________________________ 

 

ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU ZŠ 
Základní škola a Mateřská škola Křetín, okres Blansko, příspěvková organizace 

oznamuje: 
Zápis žáků do 1. ročníku pro školní rok 2015/2016 se koná ve středu 4. 2. 2015 od 12:30 
do 16:30 hod., v budově Základní školy, Křetín 142. 
Zápisu podléhají děti, které nejpozději k 31. 8. 2015 dovrší 6 let věku a dále děti, kterým 
byl v roce 2014 udělen odklad školní docházky. S sebou přineste: rodný list dítěte, 
případně potvrzení o zdravotním stavu dítěte. Veškeré dotazy rádi odpovíme osobně 
nebo na tel. 516 470 626, 736 484 626 

Těšíme se na Vás! 
____________________________________________ 

 

Farnost Letovice oznamuje 
Tříkrálový koncert letovických pěveckých sborů 

Neděle 11. ledna 2015 v 15.00 hodin, kostel sv. Prokopa Letovice 

Na programu: koledy, vánoční skladby a vánoční mše 
Zpívají: 

 Dětské pěvecké sbory Sluníčko a Carmina ZUŠ Letovice 
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 Komorní pěvecký sbor Carpe diem při MKS Letovice 

 Smíšený pěvecký sbor Bohuslava Martinů při MKS Letovice za doprovodu varhan a 
komorního orchestru 

Doprovody na klávesy a varhany: Dagmar Lžíčařová a Marie Portlová 
Sbormistři: Mgr. Marie Nečasová, Mgr. Karel Pecháček a Miloslav Krejsa 
 

____________________________________________ 
 

 

Deset rad papeže Františka pro šťastný život 

Existuje recept na štěstí? Možná že ne, ale papež zkusil shrnout desatero principů, které s 
jistotou mohou lidem pomoci k lepšímu životu. Zde je 10 bodů, které papež vyjmenoval ve 
svém prvním rozhovoru pro argentinský tisk. (časopis Viva):  

1. Žij a nechej žít 
"V Římě je jedno přísloví a mohli bychom si je vzít jako řídící princip. (…) Běž vpřed a ostatní 
nechej dělat to stejné".  

2. Rozdávej se druhým 
"Lidé potřebují být otevření a velkorysí vůči jiným. Jak se totiž uzavřou do sebe, je tu 
nebezpečí, že se stanou egocentriky. A stojaté vody se rychle promění na hnijící".  

3. Postupuj v životě pokojně 
Pro vysvětlení tohoto bodu papež používá obraz z argentinského románu Ricarda Guiraldese, 
ve kterém se hlavní postava Don Segundo ohlíží zpět a rekapituluje svůj život. "Říká, že v mládí 
byl potokem plným kamenů, který vše vláčel s sebou, jako dospělý byl prudkou řekou a v 
pokročilém věku plynul pomalu jako voda v jezírku." Papež řekl, že se mu tento poslední obraz 
klidné vodní plochy líbí, protože představuje "schopnost postupovat s přívětivostí a pokorou, 
životní pokoj. Staří lidí mají tuto moudrost, jsou pamětí lidu."  

4. Zdravý smysl pro volný čas 
"Umění radosti z uměleckého díla, literatury anebo hry s dětmi se vytratilo. Konzumní způsob 
života nám přinesl neklid a stres, čímž lidé přišli o zdravou kulturu volného času," poznamenal 
František. Proto  také vyzývá rodiče, aby si našli čas na svoje děti  navzdory tvrdé práci, kterou 
musí dennodenně odvádět. Stejně tak by se měly rodiny naučit vypínat televizi, když spolu 
jedí. Ta nám totiž někdy zabraňuje ve vzájemné komunikaci.  

5. Neděle má být vašimi prázdninami – svátkem 
Zaměstnanci by měli mít v neděli volno, protože "neděle je pro rodinu", vzkazuje papež.  

6. Najdi novátorské způsoby na vytvoření důstojných pracovních míst pro mladé lidi 
"Jak nebudou mít dostatek příležitosti, skončí na drogách a budou tak náchylnější ke zločinu." 
"Nestačí dát jim jídlo. Je třeba nabídnout jednoroční kurzy na instalatéry, elektrikáře, krejčí. 
Důstojnost spočívá v tom, že domů přinesete chléb z vlastní práce."  
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7. Respektuj a starej se o přírodu 
"Degradace životního prostředí je jednou z největších výzev, které čelíme. Jedna z otázek, 
kterou si sami neklademe, je: Nepáchá lidstvo zločin takovým tyranským chováním se k 
přírodě?"  
 
8. Přestaň být negativní 
"Potřeba mluvit o druhých ve zlém naznačuje nízký stupeň sebeúcty".  

To znamená "místo toho, abych vyzdvihl sebe, ponižuji druhé". Zbavit se rychle negativních 
myšlenek je přitom prospěšné pro zdraví.  

9. Nesnaž se obracet jiné na tvoji víru, respektuj jiná vyznání 
Přesvědčení druhých je třeba respektovat. "Můžeme druhé inspirovat svědectvími, a tak 
budeme růst společně. Jednou z nejhorších věcí, která může být, je však náboženský 
proselytismus, který paralyzuje – mluvím s tebou, abych tě přesvědčil. Ne! Každá osoba ať 
vede dialog, zakládající se na vlastní identitě. Církev roste díky svojí přitažlivosti, ne 
proselytismem."  

10. Aktivně usiluj o mír 
"Žijeme v době mnoha válek a volání po míru tak musí znít mimořádně hlasitě. Mír občas může 
vypadat, že je něčím klidným, ale není nikdy tichem: je to vždy aktivní mír." 
Zdroj: www.umlaufoviny.com/ 
 

Diakonie Broumov 
 
Vážení přátelé, 
 
Srdečně Vám děkujeme za přízeň, kterou jste nám projevili v roce 2014 i v letech minulých. 
Nesmírně si vážíme, že jste si i přes pracovní vytíženost našli čas, abyste zorganizovali sbírku 
a pomohli nám v naší činnosti. Děkujeme Vám za angažovanost, kterou jste projevili 
v dobrovolné činnosti pro naši organizaci. Bez Vás bychom nemohli vykonávat naše poslání. 
Děkujeme občanům za jejich štědrost a ochotu pomoci lidem v nouzi. Je obdivuhodné, že 
vyvinuli tolik úsilí, aby nezištně podpořili vyhlášené akce. 
Dovolujeme si proto apelovat na Vaši solidaritu a požádat Vás o pořádání sbírek použitého 
textilu i v letech příštích, přestože budou ve Vaší blízkosti umístěné naše pískově-žluté 
kontejnery nebo kontejnery konkurenčních firem. 
Pevně věříme, že nám zachováte přízeň i v roce 2015. Těšíme se na spolupráci i v dalších 

letech. 
Do nového roku Vám přejeme mnoho osobních i pracovních úspěchů. 

Se srdečným pozdravem, PhDr. Vítězslav Králík – předseda družstva 
 
 
 

http://www.umlaufoviny.com/
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Diecézní charita Brno 
 

V období od 1. do 14. ledna 2015 bude v celé České republice probíhat „Tříkrálová sbírka“ 
pod záštitou Charity ČR. 
 
V naší obci proběhne dne 10. 1. 2015. 
 
Motto: 
„Člověk nežije tolik z lásky, kterou přijímá, jako mnohem více z té, kterou daruje.“ 

Matka Tereza 
 

Výtěžek sbírky bude použit zejména na individuální potřebu uživatele. 
V roce 2014 činil výtěžek 1 580 948 Kč a byl použit na podporu projektů Oblastní charity 
Blansko. 

____________________________________________ 

 

Stalo se 
Adventní bazárek 
Dne 6. 12. jsme uspořádali 0. ročník dobročinného adventního bazárku s oblečením a 
doplňky. Naším cílem bylo udělat dobrý skutek a pomoci v čase vánočním těm, kteří neměli 
tolik štěstí jako my. Myšlenka dobročinného bazaru byla taková, že každý kdo chtěl přispět 
na dobrou věc, přinesl do sálu kulturního domu ve Vranové oblečení, boty či doplňky. Tyto 
věci jsme pak vystavili a prodávali. Samozřejmě vše bylo bez nároku na vydělané peníze.  
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I přesto, že se jednalo o nultý ročník a nápad vzniknul necelý týden před jeho uskutečněním, 
podařilo se nám shromáždit velmi slušné množství oblečení a dalších drobností k prodeji. 
Také počet návštěvníků a nakupujících nás mile překvapil. Po celou dobu navíc panovala 
dobrá nálada, nesoucí se v duchu Vánoc, rozléval se punč a ochutnávalo napečené cukroví. 
Na tomto místě bych ráda poděkovala všem, kteří se na bazárku nějakým způsobem 
podíleli, ať už přímou účastí, darováním oblečení, nebo jen podporou naší akce. 
A na závěr trocha rekapitulace našeho snažení. Na dobročinném bazárku jsme vybrali 
krásných 5300 korun, dalších 1000 korun nám darovala družina Mikuláše, andělů a čertů, 
2000 korun přispěli naši spoluobčané při rozsvěcování Vranovského vánočního stromu a 
200 korun bylo dorovnáno, aby byla suma zakulacená. Konečná částka tedy činila 8500 
korun. Část peněz - 3500 korun jsme předali Záchranné stanici a útulku pro pejsky ve 
Vendolí u Svitav. Za tyto peníze budou zakoupeny pryžové podložky na zateplení kotců. 
Větší obnos peněz, konkrétně 5000 korun, od nás převzal dětský domov Dagmar v Brně. Asi 
polovinu oblečení, které se nám nepodařilo prodat, jsme věnovali Diakonii v Broumově a 
zbytek byl uschován pro příští 1. ročník. Tímto vás na něj již v předstihu srdečně zveme. :) 

 za organizátory Iva Tenorová 
 
Předvánoční výlet do Třebechovic a Hradce Králové – 20. 12. 2014 
  
Po roce se nám opět přiblížily vánoční svátky a s nimi je již několik let spojený tradiční výlet 
za kulturou a návštěvou vánočních trhů do některého z moravských, českých či zahraničních 
měst. Po předchozích třech letech, kdy jsme postupně navštívili Prahu, Vídeň a Olomouc, 
jsme se tentokrát vydali na severozápad od naší vesničky. Cílem naší cesty se staly 
Třebechovice pod Orebem a následně také krajské město Hradec Králové. O půl deváté 
jsme se nalodili na tradičním místě u obchodu a do posledního místa naplněný autobus 
kormidlovaný naším starým známým řidičem Ríšou se vydal na cestu za poznáním. Po cestě 
jsme míjeli větší města jako Svitavy, Vysoké Mýto, Litomyšl či Holice a byli jsme okamžitě 
informováni o jejich historii, slavných rodácích či jiných kulturních zajímavostech díky naší 
průvodkyni Mirce Cichrové. Před desátou hodinou jsme již vystupovali v centru 
Třebechovic, kde jsme si zaplatili vstup na vánoční trhy spojený s prohlídkou známého 
muzea betlému. Mezi řadou menších betlémů, které se tu podařilo za několik let existence 
muzea nashromáždit, se nacházel jeden opravdový skvost, který musel upoutat pozornost 
snad každého z nás. Třebechovický betlém - známý též jako Proboštův betlém, podle jména 
jednoho z autorů, který se na výrobě tohoto světového unikátu zasloužil. Na tomto místě 
si dovolím citovat úryvek textu z Wikipedie, ve kterém se dozvíte něco málo informací o 
Proboštově betlémě:  
 
„Třebechovický Proboštův betlém je zcela unikátní z hlediska výtvarného a etnografického, 
ale i technického. Vyniká také díky kvalitní estetice, která nebyla na rozdíl od většiny 
ostatních pohyblivých betlémů potlačena právě kvůli pohyblivosti. Betlém obsahuje více než 
dva tisíce součástí. To zahrnuje 351 figurek, z nichž se přes dvě stě postaviček pohybuje. V 
dolní části najdeme především světské postavičky, za jejichž předobraz 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Etnografie
http://cs.wikipedia.org/wiki/Jesli%C4%8Dky
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sloužili třebechovičtí obyvatelé, kteří jsou zachyceni při vykonávání v té době běžných 
řemesel. Uprostřed třetího podlaží stojí jesličky s narozeným Ježíškem. Na čtvrtém až 
sedmém patře se odehrávají biblické výjevy od Zvěstování pastýřům přes scény z Ježíšova 
života až po jeho nanebevstoupení. Celý betlém až na několik součástí je ze dřeva. Na figurky 
tvůrci použili dřevo lipové, pohyblivý mechanismus byl vytvořen z habrového a 
bukového dřeva a pohání jej elektrický motorek. Betlém má rozměry: délka 6,9 m, výška 
2,2 m a hloubka 1,9 m. Váží tři tuny, bez podvozku 1,2 tuny. Pracovník muzea Kamil Andres 
v roce 1999 vytvořil repliku části betlému a jeho mechanismu. Replika je ve vlastnictví 
muzea, které ji příležitostně vystavuje.“ 

 
Na závěr k betlému ještě dodám, že v roce 1967 representoval naši zemi na celosvětové 
výstavě EXPO 67 v kanadském Montrealu a v roce 1999 byl prohlášen národní kulturní 
památkou. 
Po prohlídce muzea jsme se občerstvili a zahřáli svařákem či medovinou na místních trzích. 
Někteří si zde nakoupili i vánoční dárky. Kolem poledne jsme se již pomalu přesouvali do 
nedalekého Hradce Králové. Zde jsme nejprve navštívili místní Obří akvárium. Vedle 
vypreparovaných hlav různorodých cizokrajných ryb nás tu čekaly zejména ty živé, které 
jsme si mohli prohlédnout jak z nadhledu (lávky obklopené scenérií uměle vytvořeného 
deštného amazonského pralesu), tak i z podhledu, kdy nám ryby plavaly doslova nad hlavou 
i všude okolo nás. Jenom pro zajímavost jsme tu mohli vidět přibližně 40 různých druhů a 
celkově se v akváriu prohánělo více než 500 rybek včetně jednoho jedovatého rejnoka. Ve 
zbytku času vymezeného pro návštěvu Hradce jsme se přesunuli do centra, kde si každý 
upravil program podle své chuti a nálady. Někteří si prošli vánoční trhy, jiní se toulali po 
městě nebo se uvelebili v některém z místních pohostinství. Menší skupinka pak také 
navštívila prohlídku místní vodní elektrárny Hučák, kde jsme se dozvěděli opět něco 
z historie, shlédli krátké ilustračních video o vodních dílech na řece Labi a na závěr i nakoukli 
do strojovny této architektonicky moderně zrekonstruované budovy. Kolem páté hodiny 
jsme Hradec pomalu opouštěli. Po cestě domů jsme ještě navštívili známou restauraci 
„Koliba“ a potěšili svoje žaludky pozdním obědem. Na závěr nás už jenom čekala krátká 

http://cs.wikipedia.org/wiki/T%C5%99ebechovice_pod_Orebem
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%98emeslo
http://cs.wikipedia.org/wiki/Je%C5%BE%C3%AD%C5%A1_Kristus
http://cs.wikipedia.org/wiki/Bible
http://cs.wikipedia.org/wiki/L%C3%ADpa_(rod)
http://cs.wikipedia.org/wiki/Habr
http://cs.wikipedia.org/wiki/Buk_lesn%C3%AD
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návštěva večerní osvětlené Litomyšle a cesta domů. V pořádku jsme se vrátili a nabití 
novými zážitky a naladěni na vánoční atmosféru jsme se každý rozprchli do svých domovů. 
A už se pomalu těšíme na další předvánoční zájezd v příštím roce. 
 

Luke 
 

____________________________________________ 
 

Staří páni charitativní turnaj 
 

Dne 27. 12. 2014 proběhl v Kunštátě charitativní turnaj „starých pánů“ ve fotbale. Turnaje 
se zúčastnil i tým našich „Old Boys“ (viz foto). 
 

 
 

Turnaj byl pořádán na podporu rodiny malého chlapce postiženého obrnou. 
 

____________________________________________ 
 

IV. ročník silvestrovského turnaje ve stolním tenise 
 
Dne 27. prosince 2014 se uskutečnil silvestrovský turnaj ve stolním tenise v sále kulturního 
domu Vranová. 
Již od rána se utkala naše mládež, zúčastnila se 15 dětí. Nejprve se hrály skupiny, potom 
přišly na řadu vyřazovací zápasy. 
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Konečné pořadí mladších žáků: 
 

1. místo – Ondra Šmerda 
2. místo – Adam Jež 
3. místo – Markétka Holasová 
4. místo – Anetka Krčilová 

Konečné pořadí starších žáků: 
 

1. místo – Jakub Pospíšil 
2. místo – Josef Novotný  
3. místo – Vendula Halvová 
4. místo – Jana Novotná 

 
Jako i mezi dospělými, tak i mezi dětmi jsou čtyřhry správně vyhecované a vyrovnané, aby 
se nedomluvili podle výsledků nejlepší jednotlivci, měli možnost volby spoluhráče hráči 
z konce pořadí.  
Konečné pořadí čtyřher žáků: 
 

1. místo-Denisa Pospíšilová, Vendula Halvová 
2. místo-Ondra Šmerda, Jaroslav Halata ml. 
3. místo-Markétka Holasová, Josef Novotný 
4. místo-Anetka Krčilová, Jana Novotná 

 

 
Odpoledne přišli na řadu dospělí, celkem se na dvouhry přihlásilo 12 mužů a 10 žen. Muži 
byli losem rozděleni do 2 šestičlenných skupin, potom přišli na řadu vyřazovací zápasy. 
Jednoznačnou ozdobou odpoledního programu byly ženy. 
 
Konečné pořadí - muži: 

1. místo – Leoš Kabát 
2. místo – Aleš Krištof 
3. místo – Jiří Hruška 
4. místo – Jiří Karásek  

 
Konečné pořadí - ženy: 

1. místo – Klára Schofieldová  
2. místo – Šárka Holasová 
3. místo – Zdena Pospíšilová 
4. místo – Hana Krištofová 
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Konečné pořadí čtyřher:  
 

1. místo – Vendula Halvová, Martin Halva 
2. místo – Klára Schofieldová, Jiří Karásek 
3. místo – Vojta Cichra, Josef Holas 
4. místo – Jana Novotná, Karel Kořístek 

 

 
Při vyhlašování výsledků byla bouřlivá atmosféra s mohutným potleskem, poděkovat 
bychom chtěli všem, kteří jakýmkoliv způsobem přispěli do turnaje.  
 

 
Za pořadatele 

 
Jaroslav Halata a Martin Halva 
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Vánoční zpívání 
Jako již tradičně, poprvé (netradičně ) v jiném čase, v předvečer Štědrého dne 
připravil divadelní spolek Nahoď vánoční zpívání koled. 
 

Všichni přítomní mohli shlédnout živý betlém a zazpívat si moderované pásmo pod 
taktovkou paní Mirky Cichrové. 
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Chlapi sobě – pečení vánočky 
Pro ulehčení vánočního shonu ženám, rozhodla se mužská část vranovské populace opět 
po roce upéci vánočku. Sál kulturního domu ve Vranové se proměnil v obrovskou 
pekárnu. Na stolech se hnětlo a pletlo, v peci peklo 21 přenádherných vánoček. 

 

 
 
Obrázek nahoře: Těžká práce hlídání kynutí těsta pod dohledem kvalifikované osoby 
Obrázek dole: Výtvory našich pekařů 
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Společenská kronika 
 
Všechno nejlepší, hodně štěstí, klidu, pohody a stálé zdraví do dalších let přejeme všem 
jubilantům, kteří v lednu slaví své kulaté narozeniny, nebo více jak 70 let.  
Mezi jubilanty v tomto měsíci patří dámy: 
 

Libuše Hladilová 
Hedvika Holasová 

Věra Ježová 

 

 
Hodně štěstí, zdraví a spokojenosti přejeme i všem ostatním nejmenovaným, kteří v 
tomto měsíci slaví své narozeniny.  

SPOZ a OÚ Vranová 
____________________________________________ 

 
Nová Vranovčátka:  
V měsíci prosinci se naše obec rozrostla o dva nové občánky: 

 

 
Eliška Baková 

Marek Ehrenberger 

Blahopřejeme šťastným rodičům a dětem přejeme krásný život. 
 
 

Kalendárium – historické milníky 
Kalendárium – historické milníky 

1. leden 
 45 př. n. l. - V Římské říši se začal používat juliánský kalendář, zavedený Juliem 

Caesarem. 
 1990 - Moravské město Zlín se vrátilo ke svému původnímu jménu (v letech 1949-

1989 se jmenovalo Gottwaldov). 
3. leden 

 1892 – Narodil se John Ronald Reuel Tolkien, anglický spisovatel, lingvista a tvůrce 
fiktivního světa Středozemě († 2. září 1973). 

 1923 – Zemřel Jaroslav Hašek, český spisovatel a autor knižní postavy Švejka 
(* 30. dubna 1883). 

4. leden 
 1846 – Narodil se Jan Karafiát, český evangelický farář a spisovatel († 31. ledna 

1929). 
5. leden 

 1968 – Začalo pražské jaro: Prvním tajemníkem KSČ byl místo Antonína 
Novotného zvolen Alexander Dubček. 

8. leden 
 1935 – Narodil se Elvis Presley, americký zpěvák († 16. srpna 1977). 

http://cs.wikipedia.org/wiki/1892
http://cs.wikipedia.org/wiki/John_Ronald_Reuel_Tolkien
http://cs.wikipedia.org/wiki/St%C5%99edozem
http://cs.wikipedia.org/wiki/2._z%C3%A1%C5%99%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/1973
http://cs.wikipedia.org/wiki/1923
http://cs.wikipedia.org/wiki/Jaroslav_Ha%C5%A1ek
http://cs.wikipedia.org/wiki/Josef_%C5%A0vejk
http://cs.wikipedia.org/wiki/30._duben
http://cs.wikipedia.org/wiki/1883
http://cs.wikipedia.org/wiki/1846
http://cs.wikipedia.org/wiki/Jan_Karafi%C3%A1t
http://cs.wikipedia.org/wiki/31._leden
http://cs.wikipedia.org/wiki/1929
http://cs.wikipedia.org/wiki/1968
http://cs.wikipedia.org/wiki/Pra%C5%BEsk%C3%A9_jaro_1968
http://cs.wikipedia.org/wiki/Komunistick%C3%A1_strana_%C4%8Ceskoslovenska
http://cs.wikipedia.org/wiki/Anton%C3%ADn_Novotn%C3%BD
http://cs.wikipedia.org/wiki/Anton%C3%ADn_Novotn%C3%BD
http://cs.wikipedia.org/wiki/Alexander_Dub%C4%8Dek
http://cs.wikipedia.org/wiki/1935
http://cs.wikipedia.org/wiki/Elvis_Presley
http://cs.wikipedia.org/wiki/16._srpen
http://cs.wikipedia.org/wiki/1977
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9. leden 
 1890 – Narodil se Karel Čapek, český spisovatel († 25. prosince 1938). 

10. leden 
 1986 – Zemřel Jaroslav Seifert, český lyrický básník, prozaik, publicista a 

překladatel, nositel Nobelovy ceny za literaturu (* 23. září 1901). 
15. leden 

 1945 – Druhá světová válka: během západokarpatské operace proběhla bitva 
u Jasla, které se zúčastnili dělostřelci a tankisté 1. československého armádního 
sboru v SSSR. 

17. leden 
 1995 – Ničivé zemětřesení v Kóbe v Japonsku si vyžádalo přes 6000 mrtvých a 

44 000 zraněných. 
20. leden 

 1785 – Národní obrození: v Nosticově divadle v Praze se hrálo první české 
představení, dával se překlad německé veselohry Odběhlec z lásky synovské. 

21. leden 
 1862 – Zemřela Božena Němcová, česká spisovatelka, autorka povídky Babička 

(* 4. února 1820). 
22. leden 

 1506 – První kontingent 150 švýcarských gardistů dorazil do Vatikánu. 
 1905 – Ruská revoluce: demonstrující dělníci vedení otcem Gaponem byli 

zmasakrováni carským vojskem před Zimním palácem v Sankt Petěrburgu. 
26. leden 

 1950 – Narodil se Ivan Hlinka, český hokejista a hokejový trenér († 16. srpna 
2004). 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
31. leden 

 1929 – Zemřel Jan Karafiát, český evangelický duchovní a spisovatel, autor 
Broučků (* 4. ledna 1846). 

 1962 – Zemřel Vlasta Burian, český herec (* 9. dubna 1891). 
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http://cs.wikipedia.org/wiki/Jaroslav_Seifert
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http://cs.wikipedia.org/wiki/Z%C3%A1padokarpatsk%C3%A1_operace
http://cs.wikipedia.org/wiki/Bitva_u_Jasla
http://cs.wikipedia.org/wiki/Jas%C5%82o
http://cs.wikipedia.org/wiki/D%C4%9Blost%C5%99electvo
http://cs.wikipedia.org/wiki/Tank
http://cs.wikipedia.org/wiki/1._%C4%8Deskoslovensk%C3%BD_arm%C3%A1dn%C3%AD_sbor
http://cs.wikipedia.org/wiki/1._%C4%8Deskoslovensk%C3%BD_arm%C3%A1dn%C3%AD_sbor
http://cs.wikipedia.org/wiki/Sov%C4%9Btsk%C3%BD_svaz
http://cs.wikipedia.org/wiki/1995
http://cs.wikipedia.org/wiki/Zem%C4%9Bt%C5%99esen%C3%AD_v_K%C3%B3be
http://cs.wikipedia.org/wiki/Japonsko
http://cs.wikipedia.org/wiki/1785
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesk%C3%A9_n%C3%A1rodn%C3%AD_obrozen%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/Stavovsk%C3%A9_divadlo
http://cs.wikipedia.org/wiki/Praha
http://cs.wikipedia.org/wiki/1862
http://cs.wikipedia.org/wiki/Bo%C5%BEena_N%C4%9Bmcov%C3%A1
http://cs.wikipedia.org/wiki/Babi%C4%8Dka_%28pov%C3%ADdka%29
http://cs.wikipedia.org/wiki/4._%C3%BAnor
http://cs.wikipedia.org/wiki/1820
http://cs.wikipedia.org/wiki/1506
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%A0v%C3%BDcarsk%C3%A1_garda
http://cs.wikipedia.org/wiki/Vatik%C3%A1n
http://cs.wikipedia.org/wiki/1905
http://cs.wikipedia.org/wiki/Rusk%C3%A1_revoluce_%281905%29
http://cs.wikipedia.org/wiki/Georgij_Gapon
http://cs.wikipedia.org/wiki/Krvav%C3%A1_ned%C4%9Ble_%281905%29
http://cs.wikipedia.org/wiki/Zimn%C3%AD_pal%C3%A1c
http://cs.wikipedia.org/wiki/Petrohrad
http://cs.wikipedia.org/wiki/1950
http://cs.wikipedia.org/wiki/Ivan_Hlinka
http://cs.wikipedia.org/wiki/16._srpen
http://cs.wikipedia.org/wiki/2004
http://cs.wikipedia.org/wiki/1929
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MKS Letovice informuje 

 

NOVOROČNÍ KONCERT 
S PŘÍPITKEM STAROSTY 
Středa 7. ledna 2015 v 18.30 hod. 
Účinkují: Moravské klavírní trio a sólistka 
tokijské opery Miki Isochi 
Miki Isochi – zpěv /  
Jana Ryšánková – klavír / 
Jiří Jahoda – housle / 
Miroslav Zicha – violoncello 
 
Vstupné: 150,- Kč / na koncert platí 
předplatné KPH 
Studenti uměleckých škol zdarma. 

------------- 

VEČER SMYČCOVÉHO KVARTETA 
Středa 4. února 2015 v 18.30 hod. 
Účinkuje: Janáčkovo kvarteto 
 
Vstupné: 120,- Kč / na koncert platí 
předplatné KPH 
 
Studenti uměleckých škol zdarma. 

----------- 

KAMELOT a Roman Horký, Wabi 

Danek, Jaroslav Samson Lenk a Pozdní 
sběr 
 
Čtvrtek 12. února 2015 v 19.00 hod. 

TRÍKRÁLOVÝ KONCERT 
PĚVECKÝCH SBORŮ 
 
Neděle 11. ledna 2015 v 15.00 hod. 
Kostel sv. Prokopa v Letovicích 

-------------- 

------------ 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 
DVA NA KANAPI 
 
24. února 2015 v 19.00 hod. 
Divadelní agentura Sophia - Art 
Hrají: Ernesto Čekan, 
Martin Sochor nebo Libor Janík, 
Světlana Nálepková nebo Martina 
Samková, 
Hana Baronová nebo Dáša Kouřilová, 
Martin Kavan nebo Ondřej Kavan 

---------------- 

POHÁDKA 
O PERNÍKOVÉ CHALOUPCE 
 
Úterý 13. ledna 2015 v 10.00 hod. 
Účinkuje: Divadlo DUHA Polná 
Vstupné: 40,- Kč 

-------------- 
 
MKS Letovice kulturní dům 
Nová 71/1, tel.: 516 474 422, mob.: 601 590 006 
e-mail: info@mks-letovice.cz, www.mks-letovice.cz 
tel.: vstupenky 516 476 785, 739 396 535, 
ekonomka: 516 476 786 
Zajištuje předprodej vstupenek na pořádané kulturní porady 
Slevy na vstupném uvedené u konkrétních poradu jsou určeny pro důchodce, děti 
a studenty, držitele průkazu ZTP a ZTP/P, včetně průvodce (u studentu a držitelů ZTP a 
ZTP/P na základe předložení průkazu). Zamluvené vstupenky je nutno vyzvednout 
nejpozději 7 dní před konáním akce. 
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Křížovka na leden 

 
 
Řešení naleznete na konci zpravodaje. 
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Sudoku – střední obtížnost 

 
 

Sudoku – těžká obtížnost 
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Lednové pranostiky Humor na leden 

 V lednu mráz - těší nás; v lednu voda 
- věčná škoda. 

 Leden jasný, roček krásný. 

 V lednu málo vody - mnoho vína, 
mnoho vody - málo vína 

 Když v lednu hrom se ozve, hojnost 
vína je v očekávání. 

 Když roste tráva v lednu, roste 
špatně v červnu. 

 Mnoho sněhu v lednu, mnoho hřibů 
v srpnu. 

 Hojný sníh v lednu, málo vody v 
dubnu. 

 Leden studený, duben zelený. 

 Lednový déšť z pecnu odkrajuje. 

 Když v lednu včely vyletují, to 
nedobrý rok ohlašují. 

 Než v lednu sedláka, to radši vlka na 
poli viděti 

 Suchý leden, mokrý červen. 

 V lednu moc sněhu, v červnu moc 
sena. 

 

Otec vysvětluje synovi: „Ten výprask 
jsem ti dal proto, že tě mám moc rád.“ 
„Ale tati, tolik lásky si snad ani 
nezasloužím.“ 

--- 
Přijde Karlíček po dvou týdnech 
nepřítomnosti do školy a paní učitelka se 
ho ptá: „Karlíčku pročpak jsi nepřišel do 
školy!“ Karlíček odpoví: „Prosím, vy jste 
říkala, že kdo nemá domácí úkol, tak se 
nemá ve škole ukazovat.“ 

--- 
Paní učitelka se hrozně rozčílila a řekla: 
„Jestli toho hned nenecháte, máte po 
ptákách.“ Pepíček se přihlásil a zeptal: 
„A co holky?“ 

--- 
Řešení Sudoku 

 
Služby 

 

Provoz kadeřnictví 
 

19. 1. 2015 
Telefon 516 470 601 

Řešení křížovky: Dívky a vinice jsou těžko k uhlídání. 
Vranovský zpravodaj leden 2015, ročník 11. Vychází 1x měsíčně, nákl. 200 výtisků. Vydává Obec Vranová – 
zastupitelstvo obce pro potřeby obce. Zveřejněné příspěvky a názory odráží stanovisko zastupitelstva 
obce, pokud v článku není uvedeno jinak. Cena: zdarma. Inzerce dle možností vydavatele. Uzávěrka do 20. 
dne v měsíci. IČO: 00532 207, reg. č. MK ČR E 15772, tel., fax: 516 470 655, e-mail: obec@vranova.info, 
www.vranova.info; redakce e-mail: aleskristof@seznam.cz 
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